
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2020   |     EDIÇÃO N°  1538 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 19 de agosto de 2020     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 021/2020

O Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, torna público que ás 09:30
horas do dia 01/09/2020, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana
do Itararé – PR, realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação –
INTERNET, pelo site www.bll.org.br, de acordo com as especificações do edital,
para aquisição de lajotas sextavadas, guias de concreto e tubos de concretos
para pavimentação em blocos sextavados de concreto de vias públicas urbanas,
referente à Cessão Onerosa Pré-sal - PBM – pagamento de bônus assistencial
do município e recursos livres, Informações e esclarecimentos relativos ao edital,
modelos e anexos poderão ser solicitados junto a Pregoeira Alice das Brot as
Sene Guimarães,  telefone (043) 3526 1458 ramal 202 e-mail
pmsi_licita@hotmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no seguinte
endereço Praça Frei Mathias de Genova, 184, Centro, CEP 84970-000, no horário
compreendido das 08h30min às 11h00min e das 13h00min às 16h30min, ou pelos
Telefones (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202.

ALICE DAS BROT AS SENE GUIMARÃES
PREGOEIRA OFICIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO 003/2020

O Conselho Municip al de Assistência Social do Município de Sant ana do
Itararé, estado do Paraná , no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Complementar nº 038/2016, de 21 de outubro de 2016;

Considerando  a deliberação da reunião online, via aplicativo de mensagens
Whatsap (Devido a Pandemia do Coronavírus – Covid 19), realizada no dia 18
de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação do Piso Paranaense de Assistência Social do
ano de 2020, do município de Santana do Itararé, estado do Paraná.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as
disposições em contrário.

Santana do Itararé, 18 de agosto de 2020.

Dalila Aparecida da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO 004/2020

O Conselho Municip al de Assistência Social do Município de Sant ana do
Itararé, estado do Paraná , no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Complementar nº 038/2016, de 21 de outubro de 2016;

Considerando  a deliberação da reunião online, via aplicativo de mensagens
Whatsap (Devido a Pandemia do Coronavírus – Covid 19), realizada no dia 18 de
agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Programação de número 4124004202000001, cadastrada no
sistema SIGTV – Ministério da Cidadania – Governo Federal, por meio da
indicação de emenda parlamentar nº 40890005, do Senador da República
Oriovisto Guimarães, com destinação a APAE – Santana do Itararé CNPJ
05.561.495/0001-41, cadastrada no Conselho Municipal de Assistência Social,
no valor de R$50.000,00 (Divididos em GND 4 Investimento: 25.000,00; GND 3
custeio: 25.000,00).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições
em contrário.

Santana do Itararé, 18 de agosto de 2020.

Dalila Aparecida da Silva
Presidente do CMAS

D4Sign 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2020   |     EDIÇÃO N°  1538 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 19 de agosto de 2020     |      PÁGINA: 2

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

D4Sign 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2020   |     EDIÇÃO N°  1538 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 19 de agosto de 2020     |      PÁGINA: 3

D4Sign 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2020   |     EDIÇÃO N°  1538 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 19 de agosto de 2020     |      PÁGINA: 4

D4Sign 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



1538do-19agosto2020.pdf
Código do documento 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691

Assinaturas
Joás Ferraz Michetti
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

Eventos do documento

19 Aug 2020, 20:20:00
Documento número 9ab2839b-5a23-4fe9-9aac-380897155691 criado por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta
9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-08-19T20:20:00-03:00

19 Aug 2020, 20:20:38
Lista de assinatura iniciada por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-08-19T20:20:38-03:00

19 Aug 2020, 20:20:49
JOÁS FERRAZ MICHETTI Assinou (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.117.3 (168.0.117.3 porta: 19830) - Documento de identificação
informado: 715.066.169-68 - DATE_ATOM: 2020-08-19T20:20:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b7d0c24780c7980e245b721cc4671c47044d6949f57211051fad4558b38d85e3
(SHA512):fb58fe9870702136fc11aa39e11ae4335860be5b53457b525516f9f59c53bc2623cc280500b620c2db8792b9d26d01d225a2ea0a1e31cbecd47138cfdf5ce85a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2020, 20:21:04


		2020-08-19T20:21:19-0300




